



## Lovö Hembygdsförening

19 mars 2012

Statens Fastighetsverk  
GD Thomas Norell  
Box 2263  
103 16 Stockholm

### Fastighetsverkets ändrade uppfattning

I april 2011 ändrade fastighetsverket uppfattning om Ekerövägens anslutning till Förbifart Stockholms tunnel under Lovön. Tidigare hade SFV upprepade gånger, med stöd av verkets styrdokument och praxis, hävdade att trafikplatser på södra Lovön var uteslutet med tanke på världsarvet Drottningholm, rika fornlämningar, stora naturvärden och uppskattad rekreationsresurs.

Jag vill veta orsaken till SFV:s ändrade uppfattning. För att inte få ett intetsägande svar vill jag precisera mig. Innan folkomröstningen om Västerleden 1991 ledde det dåvarande centerpartistiska kommunalrådet i Ekerö kommun, Andreas Carlgren, opinionsbildningen för Nej-sidan med fältropet: "Västerleden är ett natur- och kulturmord." Nej-sidan vann med över 70 % av rösterna. Som miljöminister ändrade Andreas Carlgren uppfattning och beslutade i september 2009 att två trafikplatser skulle få ligga på Lovön och att väg 261 skulle få breddas till fyra filer genom Världsarvet till Nockeby. Han bröt härmed mot Världsarvskonventionen och flera svenska lagar och förordningar.

Min analys av detta är att marknaden hade besekrat demokratin. Eller mer konkret att de ekonomiska särintressena hade visat sig starkare än det demokratiska regelverket. Riggert Andersons förklaring att den samlade bedömningen av fem olika faktorer klart pekar på Lovön jämfört med Lindö är bara pinsam, svag. Ingen någorlunda insatt tror på den förklaringen.

Nu till SFV:s U-sväng. Jag har försökt få reda på orsakerna. Men det finns inget diariefört ärende som kan förklara SFV:s ändrade uppfattning. SFV har ändå en styrelse som borde ha beslutat om detta. Och styrelsen borde ha fått ett beslutsunderlag i god tid innan styrelsemötet. Men SFV:s handläggare vet ingenting. Denna frånvaro av information innebär att SFV har rundat grundlagens bestämmelser om medborgarnas rätt till insyn.

Därför måste jag ställa frågan: Vad var det som gjorde att SFV ändrade uppfattning?

Bertil Ottoson  
ordförande